
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2023.08.22,002 

A Prefeitura Municipal de Pacajus- CE, torna público para conhecimento dos 
interessados, que após análise dos documentos de habilitação pela Comissão Permanente 
de Licitação da Tomada de Preços NO 2023.08.22.002, com fins à contratação de empresa 
para reforma do quadra esportiva da Escola EEF Neli Gama Nogueira na Localidade da base 
no Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Ai Construtora e Transporte 
LTDA, Kranus Serviços, Locações e Construções EIRELI, Construtora IVI LTDA, Estrutural 
Engenharia e Construção LTDA, foram consideradas Habilitadas. As empresas: WLI 
Construções e Serviços LTDA, Millenium Serviços LTDA; Abrav Construções Serviços Eventos 
e Locações LIDA EPP; Medeiros Construções e Serviços LIDA foram consideradas 
Inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme AO. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93. Não 
havendo intenção de recurvo a sessão de prosseguimento dar-se-á em 28 de junho de 
2024, às 08h:30mln. 

Pacujus - CE, 19 de junho de 2024. 
MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário de Educação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 2023,08.25.003-TP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, que após análise das 
propostas de preços da Tomada de Preço N2023.08,25.003-TP, com fins de contratação de 
empresa para reforma da UBS do Bairro Croata 1 com as seguintes características: pintura 
era geral, reforma elétrica e hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma de piso, 
entre outras benfeitorias, na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: WU 
Construções e Serviços; ML Incorporações e Serviços EIRELI; Conntravasp Construções e 
Serviços LTDA; Tecta Construções e Serviços LTDA; RE Sousa Construções e Serviços LTDA; 
Abraav Serviços Eventos e Locações LTDA EPP; AI Construtora e Transporte LTDA; 
Clezinaldo Saraiva de Almeida: Milenlum Serviços LTDA e Uno Incorporações LTDA tiveram 
sues propostas Classificadas. As empresas: Moretto Construções e Serviços LTDA; Apia 
Comercio, Serviços, Projetou e Construções LTDA EPP; Calculo Certo Serviços LTDA; F M 
Oliveira ME; Realize Empreendimentos Limitada e Bezerra e Bonfim Serviços de Construção 
tiveram suas propostas Desclassificadas. Empresa Vencedora: ML Incorporações e Serviços 
EIRELI, pelo menor valor global apresentado, de R$ 528.556,13 (quinhentos e vinte e Oito 
mil, quinhentos e cinquenta e sois reais e treze centavos), Fica aberto o prazo recursol 
conforme AO. 109, 1, "h" da Lei 8.666/93. 

Paca(us-CE, 19 de junho de 2024. 
WYARA MACHADO PINTO 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NO 2024.03.04.1-PE 

O(A) Fundo de Manutencao o Desenvolvimento da Educacoo, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00 horas, do dia 03 do Julho de 2024, 
no endereço eletrônico https://compras.rn2atecvologio.com.br/,  Pregão n° 2024.03,04,1-PE. 
Objeto: registro de preços pura eventual e fatura aquisição e recarga de cartuchos e 
torsnnrs para atender as necessidades do Rede Municipal de Ensino de Paracuru Coara. 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico 
hstps://compras.m2atecnologia.com.br. Informações pelo e-mail: poracurs.licita@gmail.com  
ou no endereço: Ruo Coronel Meireles N. 07, Centro, Paracuru, Coara. 

Paracuru-CE, 19 de junho de 2024. 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato NO 20240514.001. Órg90 Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura 
Recursos Hidricos, Industria e Comércio, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N5  
07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: P & A Locações de Veículos 
LTDA, CNPJ sob o n° 21.803.486/0001-76, com o Valor total de- eS 400.266,23 
(Quatrocentos mil, duzentos e vinte seis reais e vinte e três centavos). Prazo de validade dos 
Contratos: Será de 12 (doze) meses o partir da data de assinatura dos Contratos. Processo 
de Licitação no modalidade Tomada de Preços n' 0606.1/2023. Objeto: Pavimentação em 
podre tosca em diversas localidades do Municiplo de Poranga - CE: Corlisson Emerson 
Araújo da Assunção - Ordenudor de Despesas da Secretaria Infroestrutura e Recursos 
Hídricos; F & A locações de Veículos LIDA, Proprietário Francisco Antônio Farias Vale. 
Poranga -Cl, 19/06/2024. Carlisson Emersos Araújo da Assunção - Ordenador de Despesas 
da Secretaria Infruestrutura e Recursos Hidrícos, Industria e Comércio. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

O Município de Porteiros, em conformidade com a Lei Federal no. 14.133/2021, 
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade 
Concorrência Pública na forma eletrônica, tombada sob no 2024.06.19.2, cujo o objeto é a 
Costrutaç3o de serviços a serem prestados na construção de pavimentação em paralelepípedo 
com rejuntamento, com localização em diversas ruas da Sede do Município de Porteiras/CE, 
nos moldes do Convênio N5  053/CIDADES/2024, celebrado com o Estado do Ceará, através da 
Secretaria das Cidades, em conformidade com Plano de Trabalho o2  1226954/2024 - MAPP: 
5909. Inicio de acolhimento das propostas: 21 de junho de 2024 o partir das 17:00 horas, Data 
e horário de encerramento de acolhimento das propostas: OS de julho de 2024 às 08:00 horas. 
Início da sessão e disputa de preços: 05 de julho de 2024 às 09:00 horas - através do Portal de 
Compras do Município do Porteiras no sito www.11cltacooportolras.com.br. Os interessados 
poderão obter o tento Integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
https://pncp.gov.br  e https://munlciplos-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações do 
Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, no 16, Centro. Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 
1Z:00hrs. Informações peto telefone (88)  3557-1254. 

Porteiras-CE, 19 de junho de 2024, 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024,06.19.1 

O Município de Porteiras, em conformidade com art. 28, inciso 1, da Lei Federal n0. 
14.I33/2021, torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na 
Modalidade, Pregão Eletrônico, tombado sob n9  2024.06,19.1, cujo o objeto é a Contratação de 
empresa para fornecimentode exemplares do Livro "Valorização Cultural, Histórica e 
Geográfico Porteiras- Trabalho o Fé" (ISBN 97e.65-85240-23.9( destinado aos alunos da rede 
pública de ensino, setores e instituições de educação e cultura vinculadas o administração 
municipal de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 21 de junho de 2024 a partir 
das 17:00 (raras. Data e horário de encerramento de acolhimento das propostas: 04 de julho de 

ISSN 1677-7069 	 N° 117, quinta-feira, 

2024 Os 08:00 horas. Data e horário de Inicio do sessão: 04 de (alho de 
através do Portal de Compras do Município de Porteiras no sito www.11cIta 
Os interessados poderão obter o texto integra) do Edital através dos end 
https://pncp.gov.gov.br  e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou no Se 
da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, rio 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 

	
às 

12:00hrs, Informações pelo telefone (88) 3557-1254, 

Porteiras-CE, 19 de junho de 2024. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato n9  2024.06.12,2.1/2024, referente ao Processo Administrativo qt 

2024.06.12.1 (Adesão à Ata de Registro de Preços n0  8/2023, Processo n° 23034028908/2022-
18, Pregão Eletrônico e° 06/2023 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação- FNDE 
do Ministério da Educação. Partes: o Município de Quivelõ, através do Fundo Municipal de 
Educação e a empresa ON-Hlghway Brasil LTDA. Objeto: Aquisição de ônibus rural escolar ano 
2023, comprimento total máximo de 11.000 mm, com capacidade mínima de 59 (cinquenta e 
nove) estudantes sentados, mais o condutor, destinado a atender as necessidades ria rede 
pública de ensino do Município de Quinelô/CE. Valor Total: t$ 469.499,00 (quatrocentos e 
sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais). Vigência do Contrato: De 320 
(trezentos e vinte) dias, Signatários: José Adil Vieira Junior e Débora Rocha Costa, Qsixelô/CE, 
14 de Junho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO 

Título: AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de lnfraeutrutura e Transporte - Regente: Setor de Planejamento das 
Contratações Administrativas - Objetivo: Intenção de Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de óleo lubrificante, filtro de ar (motor e cabine), filtra de óleo, filtro de combustível, 
e Outros materiais de consumo, destinadas a manutenção da frota de veículos das secretarias 
administrativas do Município de Reriutaba-CE - Data Final das Manifestações: 04/07/2024 - 
Horário: 17H00M - Link de Acesso ao Termo de Intenção: www.reriutaba.ce.gav.br  - E-mail 
para envio do Termo de Intenção: licltareriutaba@gmail.com  - Responsável pelo Planejamento 
das Contratações Administrativas: Thiago Mastins Lopes. 

Reriutaba-CE, 19 de Junho de 2024. 
THIAGO MARTINS LOPES 

Responsável pelo Planejamento das Contratações 
Administrativas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO NO 2024,04.26,01PMS 

O(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através dolo)  seu)ua( Pregoeiro(a), torna 
público a Revogação do Pregão nu 2024.04.26.01PMS. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de locação de velculos para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. Maiores Informações, em dias de 
expediente normal, na Sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal. 

Salitre/Ce, 19 de Junho de 2024. 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro(a( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1403.20/23 
Espécie: Contrato, firmado entre a Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através das 
Secretario de Cultura, Turismo, Desporto e juventude e as empresas 1. PORTAL 
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 09.242.923/0001-24; 2, BRUNO ALVES DE SOUZA, CNPJ: 
26.176.661/0001-66; 3. JANMILE CARVALHO VASCON-CELOS ARAÚJO, CNPJ: 
31.466.138/0001'04; Modalidade: Pregão Eletrônico n 1403.20/23. Objeto: Aquisição de 
Material Educativo Esportivo, Locação de Estrutura para Eventos e Demais Prestação de 
Serviços destinados a Secretario de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude do Município 
de Santana do Acaraú, para a Realização do Evento Força Esportivo Santanenese, 
conforme Projeto Técnico Pedagógico. Valores es: 1. PORTAL COMÉRCIO EIRELI, Valor 
Global de R$ 1.140,00 (um mil e cento e quarenta reais(; 2. BRUNO ALVES DE SOUZA, 
Valor Global de R$ 58.224,80 (dezoito mil duzentos e vinte e quatro reais e oitenta 
centavos); 3. JANMILE CARVALHO VASCONCELOS ARAUJO FUNDAMENTO, Valor Global de 
R$ 1,140,00 (um mil e cento e quarenta reais(; 2. BRUNO ALVES DE SOUZA, Valor Global 
de R$ 41.253,82 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois 
centavos); Legal: Decreto 10.024/2019, Lei n 10.520/ 2002 Subsidiada pela Lei 0a 

8.666/93 e demais legislações pertinentes. Data de Assinatura: 04.07.2023. Vigência: 31 
de dezembro de 2023. Signatários: Pela Prefeitura de Santana do Acaraú, Sr. Francisco 
Wislny de Souza - Secretário de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude, e pelos 
Empresas: 1, PORTAL COMÉRCIO EIRELI, a Sra. Maria de Fátima Araújo; 2. BRUNO ALVES 
DE SOUZA, a Sra. Brasa fixes de Souza; 3. BRUNO ALVES DE SOUZA, a Sra, Jatmile 
Carvalho Vasconcelos, Santana do Acaraú/CE, 20 de (atiro de 2024. Comissão de LicitaçRo. 
Secretaria de Cultura - Francisco Wislny de Souto. 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2701.09/23 
Espécie: Contrato, firmado entre a Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através das 
Secretaria de Saúde e as empresas 1. CMED DISTRIBUIDORA LIDA, CNPJ: 20.44.4.829/0001-
90; 2. SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 23,524.957/0001-32; 3. BHDENTAL 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.312.896/0001-26; 4. QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, CNPJ: 
30.323.616/0001-64; S. X MEDICAL & CLEAN LTDA, CNPJ: 13,737,194/0001-54; 6. ALLIAGE 
5/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLÓGICA, CNPJ: 55.797,736/0001-45; Modalidade: Pregão 
Eletrônico n 2701.09/23. Objeto: Registro de Preços Visando Futuro e Eventual Aquisição 
de Material de Consumo e Material Permanente (Aparelhos, Equipamentos, Utensílios 
Médico Odontológico, Laboratorial e Hospitalar) destinados o atender as necessidades da 
Secretaria de Saúdo do Município de Santana do Acaraú, conforme Termo de Referência. 
Valores ff5: 1. CMED DISTRIBUIDORA LIDA, Valor Global R$ 32.4e0,00 (Trinta e dois mil 
quatrocentos e sessenta reais); 2. SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, Valor Global 
RS 3.900,00 (Três mil e novecentos reais); 3. BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, Valor Global R$ 
5.240,00 )Cinco mil duzentos e quarenta reais); 4. QUICEBUM E COMMERCE EIRELI Valor 
Global R$ 931,50(Novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos); S. X MEDICAL & 
CLEAN LTDA, Valor Global R$ 773,00 (Setecentos e setenta e trás reais): 6. ALLIAGE 5/A 
INDUSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA, Valor Global RS 20.306,00 (Trinta mil trezentos e seis 
reais); Legal: Decreto 10.024/2019, Decreto 7.892/2013, Lei n 10.520/2002 Subsidiada pela 
Lei no 8,666/93 e demais legislações pertinentes. Data de Assinatura: 21.03.2023. Vigência: 
31 de dezembro de 2023. Signatários: Pela Prefeitura de Santana do Acaraú, Sra. Izabel 
Cristina Lolola Oliveira - Secretário de Saúde e,pelas Empresas: 1. CMED DISTRIBUIDORA 
LTDA, a Sra. Carolino Goulart Luchtemberg; 2. SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, a 
Sr. Luiz Carlos Silva Gonçalves;3. BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, a Sr, Cristiano Henrique 
Cury; 4, QLIICKBUM E COMMERCE EIRELI, a Sr, Valdir da Silva Costa; 5, X MEDICAL & CLEAN 
LTDA a Sra, loabelie Cavalcante Gonçalves; 6, ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MÉDICO 
000NTOLOGICA o Sr. Vinícius Fernandes Barbosa. Santana do Acaraú/Cg, 20 de junho de 
2024. Comissão de Licitação - Secretaria de Saúde - izabel Cristina Loiola Oliveira, 

O horas - 
aorzoombo....... 

o eletrônicos: 
- 	!cita 

o 

tre dn,urnnntv pvd,,,,,r vnrllindvvnendr,nçv,,I.trCnlcv 

hnp,/f,v,.,n.evv.hriro,'nsx.xoøn.htvrt rt!v cxdgv xsOsssuaossmOsse 

snv,,nnrrn.ninrnrn dlelu!nnnrn novfn,n,n MOnO 0,500.5 ar 24e8/2001. 	CP 
que Institui 	Infr,eerutura de chaves Públicos eranlinira - ICP'e,an,i, • 



O ESTADO 11 Fortaleza, Ceara, Brasil o Quinta-feira, 20 de junho dé 2024 	 7 

Grécia. Após a descoberta de cadáveres de turistas a Grécia, as autoridades locais estão alertando às pes-
soas que não subestimem os impactos que _pcidêmercausados pelas aW temperaturas que estão sendo 
registradas no país. Os corpos ainda precisam passar por análise para determinar as causas das mortes. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Teju~ -Aviso de Resultado de Propostas - 
Tomada de Preços 14° 2023.12.12.01 . IP - INFRA. O Município de Teluçuoca por meio da 
Cornissgo Permanente de licitações toma púbico aos interessados o resultade dojulgenlento 
da Fase de Propostas, da Licitação na modalidade Torrada de Preços W° 202312.12.01 -1?-
INI'RAdO tipo menorpoeço global ponde, cujo objeto écorfoataçâodeempmseespeaatis2da 
em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na Localidade de Vila Cruz 
(Sangradouro do Açraie) e na IocaPdatfe de Laura (Vazante Grade) da .deO40dadO da 
Secretaria de Infiraestrutum do Murnopio de TejuçuoçafCE e empresa Itapaje Construdeo e 
Serricos LTDA-CNPJ: 10.933.0350001-37, com vatorglobal de R$ 554.399.57 (quintrenlose 
cinquenta e quaso mil o trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos). A 
Coo 	~oResultadodaPto~de%çoseeDmaff,,wro noarl. 109, incisol. alínea 
b' e abriu o prazo reorsal. Materna lnfonnações na sala da ComlssgodeLicitação. situada na 

Rua MamedeRodiiguesTeixeirs. 489-Centro. Estado do Ceará. pelo telefone (85) 992992315 
e no sito: htlps/M icos-ltotas.tos.ce.gov.br1. Tejuçuoca-CE, 19 de junho de 2024. 
,Iosél4arcos Pinho Brito-PreêldenteCPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N°2024.06.19.1. O Município de Porteiras, em uxiformidade com ml. 28, Inciso Ida 
Lei Federal W. 14.133/2021, toma público aos interessados, que pretende realizar Ceilame 
Licitatório na Modalidade Pregão 8titrônico, tombado sob n°2024.06.19,1. cujo o objeto é a 
Conirslaç8o de-empresa para (on,ed nto de exemplares do Livro 'Valorização Cultural, 
Histórica e Geográfica - Por 	tnirus - Trabalho e Fé' (ISBN 97&.65-85240-23-9) destinado aos 
alunos da vede pública de ensino, setores e rnstrtu.mçócs de educação e cultura vinculadas a 
admirmistraçáo municipal de Pomteiraalclt. Inicio de acolhimento das propostas: 21 de junho de 
2024 apartirdas 17:00 bares. Data ehorâriodeenrcen'amentode acolhimento das propostas: 04 
de julho de 2024 ás 08:00 horas. Data etvorárlo de inicio da sessão: Osde julho de2O24doOSOO 
horas - através do Portal de Compras dó Município de Porteiras no sue 

w.lic8acaoporteiras.corn,bf. Os interessados poderão obtsrotexto Integral do Edital através 
dos endereços eletrônicos: httpsiipncp.gov.gov.br  e hltptrJ/munlclplos-idtacoes.toe.os.gov.br  
ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zum. o' 16. Centro. Porteiras - 
Ceará no horário de 000 às 12.00tmrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. 
Porteiras/CE, lgdejunhode2024,FranOelldaTavsresdos Santos-Pregoeira.  

Estado doC*ará -Prefeitura Municipal de Porteiras '-Aviso de Licitação - Concorrência 
Pública N°2024.06.192. Õi4unidçio de Porlerras..confonnhiade com a Lei Federal ri' 
14.1 3312021, tomaúbf,co.aos InteresSados, que pretende realizar' Certame Ucitstódo na 
Modslidade Conoofl4nda Pública ira forma eletrônica, tombada Sob n' 2024.06.19.2, cujo o 
objeto é a Conlr'ataçãó de serviços a serem prestados na construção de pavimentação em 
par'ateleplpedo com rsjt.ilarr.entO. cern locailitação em diversas ruas da Sede do Município de 
Portoitas/CE, nos moldes do Convlirrio N°  053ICIOA0ES/2024, celebrado corri o Estado do 
ceará, através da Secretaria das Cidades, em conformidade cora Plano de Trabalho ii' 
1228954/2024 -MAPP$9O9. lnidodaa08lhhmento das propostas:21 de junho de 2ü24apartir 
das 117.,00 horas. Data etroráriode encerfarnento de acolhimento das propostas: 05 de julho de 
2024 ás 0&00 tuas. Inicio dasessãõ e disputa do prnçoer 05 de julho de 2024 ás 09:00 horas-
através do Portal de Compras do Município de Porteiras no alie avswiidtacaoporteiias.coxnbi 
Os interessados poderão obter o texto mm 	ugel do Edital através doa endereços Oletrônicce 
httpa://pnqu.gov.br  e httptrí/muniioslidta09en.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da 
Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca. ri' 16, Cenho, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 à 
12,'OOhra. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Portei,'asICE, 19 dê.  unho de 2024. 
FranceildaTavares dos Santos-AçefltedeCorrtr4ação.  

'Acesso ldenhJlicad 	Link - Acesso Pútdico e tvma.tce.ce.v.br. Sebe~ Alecandre 
Lucas deAraújo-Agente decéritratação.  

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Nove Oriente. O Murmtcipio de Novo Oriente toma 
Pübllcó os Extrato de Contrato 14' 202406180001 - Oriundo da Concorrência Pública 14' 
05.00212024. Objeto: contratação eis ~para prestação dosereiços de pavimentação de~ 
emanas do Murmiclpiode Novo Orlente.CE, Contratada: COSAMPIi Construcoes LTDA. CNPJ 
03.006,548/0001-37. Valor l3lobat 11215243,41 (onze milhões. duzentos e quinze mil, duzentos 
e quarenta e Ires rede e quarenta é sete ~ Data de Assinetura: 18106/2024. Prazo 
Yrgfomda: 12 (dom) meses e Prazo Exedoção da Obra: 09 (nove) meses. Sig#matários José Maury 
Coelho Olheira . Secretário de lnftaesbUluma, e Jante Keitlhon Teixeea Costa - 	  
Legalda enipresaCOSM.PAConstruooesUTDA. CNPJ:03006.52810001-37.tifOvoOmlente-CE. 
20 da JunhodeZg24.José MeuryCoelboOttveba-Secretãrto dc hrfraestrutum. 

Estado do ~-Prefeitura Municipal de Novo OrIente-Extrato do Contrate. O Municlpiode 
Novo Oriente toma Público o Extrato de Ccntr2to 202406180002. oriundo do Coeceqrárioa 
0s.003/2024, Objeto. Contratação da empresa para Revitatização do Centro Adrrmnislrelivo do 
município de Novo Otlente CE. Convénio 48,2024 MAPP2374. Contratada: Corsaclicoes 'l,lerslS 
LTD& CNPJ: 38.261.987/0001-70. Valor Global: 05 1.793596.52 (hum milhão, seteoontos e 
noventa e trás mli, quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos). Data de 
Assinatura: 1810612024, Prazo Vigericla: 12 (doze) meses e Prazo Execução Da obra: 150 dias. 
Signatários: José Matey Coelho Oliveira - Secretário da Irltraestnjtura. e Victor \resicius Macedo 
Sousa- Representante Legal da empresa ConstnrcoesVenix LWP CNPJ: 36.261.987/0001.70. 
NovoOriente,2Odejanhødc2O24.Joséuaury000lho011vella-SecretárlodalnfraestnitUra. 

Estado do Ceará-Preftltura Municipelde Pereiro-Avlsode Ucitação. O Governo Municipal 
de Pereiro/CE, através-do Setor de Licitação, locatlzada.na  Rua Marta Silveira Maciel. ri' 04, 
Centro, NreidCE, CEP 63460-000, e-mail: pnmptcitapersirogmail.cormr. comuni aos 
Interessados que no cria 03 de julho de 2024, 09:OOlms, estará abrindo licitação na modalldxde 
Pregão Eletrônico 14' 1906 01/2024-8 cxIjoot,jeto éorsgistro de preços destinado é aquisição 
de material gráfico e senigrálico destinados a atender as necesslles das diversas Secretarias 
do Municipio de PerimrVE, conforme virevo 1.0 Edital oorrmpintoeslsrá dlspallvel noerideteço 
acima, à porte da data desta publicação, no horário de atend'ovroralo ao público, de 0700 às 
11l2Ohs. ou pêlos os cites: viwrb&org.bC Ou pelo Porta! N,.flIut de Contratações Públicas - 
PNCP https'l/waw.gov.br/prlqulpt-br  e Portal das Licitações htlpi/rtiunicipioa.tce.ce.gori.bdioe. 
municípios/. Perelro.Ce, 19 de junho de 2024. Errnilson dos Santos Queiroz - 
PregoeIro/Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal -de Orás - lrsexiglhltidade de Licitação ti' 
2024.06.19.01. A Prefeitura Municipal de 0mY10!CE. ém cumspmlrmsento á ratificação procedida pelo 
Ordenadorde Despesa da Secretaria daTumtsmoe Cultura da Prefeitura Municipal de OrÕsICE, luz 
publicar o Extrato Resumido rio .Piur,esao de lne,rigibllidaôo de Licitação, a seguir. Objeto: 
prestação de serviços profissionais altislicos por ocasião das festividades do OrOu Jurmimio 2024. 
com  apresentação da Corra  Mello. a realizar--c no dia 22 do junho de 2024. Favorecida: Aumicefia 
de MetoEstevaoO69l622O43O-ME. lmvscrlta no CNPJ sob isn.°27,545.22210001'33. Valor Global: 
0514,500.00 (quatorze mil equiritiontos mali). Furiéamerito Legal: ml. 74. Inciso Ilda Lei Federal 
x' 14.133/21. Declamação de Inexiglbllldade emitida e Ratificada pelo Ordenador de Despesa da 
Secretaria de Turismo e Cultura da Prefeitura Municipal de Omós/CE. Orós!CE,19 de junho de 
2024..Jolio Andrade Santana -Ordenádofde Despesas da Secou tariadeTurioeiOeCultura. 

moos. 	mitra em evaiviva 5 Ausasuo Minirtai dv riria dvnbirvmn - AMMA .Uvmvç, errai, (IR a Lirençi dv 
urSa lu) dono ,aoCvqxo dv tav 	rrordenda avlbv,i5.r mame, de 337.Ntrv'. amueS, re Canio,atnle .nmplrer-ev ar. 
,ldrnnlar CC.4 3. Qao Mx. taxe 24 Od,dr dirá. - corista. CO, CEP 65761.420. Fel ô.rvvrvlo,d, e ,av,ptr,vrvm 
de, dore,alao oen',Ida vi itervio a Iruançano de Lknndurvrvta da dadriA no soai mu nobSaStSn ri -pane 

- . 	MAVIRAPARTICIPAÇOES I.TDA 
Tor aubmlr.o qur reqoneca a Sodrmmtari, Urinlelpel de UrbanismeO e rdnlo'Amvl,lente . 5rúms e LI-
asotu. Pradia - LP, pera TERRAPLANAGEM e RAMAL'DE DRENAGEM. IaairIa.da na VEREAOOR 
PEDRO PAULO. 519, eAlRlsomARoue UANmOURA. Maniolpio rir FartaOearr. Estada da Cr,rt. 

- 	MJMAVsoCIA6$GWO1 r'OL120..20Z/I45 	 - 
sue,. pdtamoa ma .tmbe, do srolaais Uda eorblrnv, It.abao On,rvxisiaWno Arme r tdvo ,oOtdd,ios, 4, Aqoitar,a 
Sarno d000rrefv ,'uiO/mza am,.dadn iii 17161õaadve'011deN..reia. depvdono.dnonord,i ,riO4.oI e, 	- 
daSedo vi, pedrivo .tava,dmdao eia ~ rmsuvvim Ndabare ftad c,eorasn. tolor*odowta,roo,7aprrv, 
na erreddvtr, dv tqe,ia,/Ct, artanrir rre,50iaIeMI 137/55. Çd de*ammrrioada aeoircrteav,, das madoNa ad ,errvor 
reervodiOr na. olhandanenaas4dNal rasreemb rita 	AMnVlutad,n,r Divioce-t'vartadpd.l,,e,roioorHId,rrea. 

CORRIGENOA 	Na prjbisaçlio do sOlTAI. DE CONVOCAÇA7) DE ASSEMBLÉIA GERAS, OR.. 
OtilARIA E EXTRAORDINAItuA DA 000PBJ - COOPERATIVA DOS DUGUEIROS OS JERICO. 
ACOARA CNPJ: 09.326.44e1000145 que sal,, na Sdiçãe de dia 17.06.34 "a eãgln. 12. ONDE 
SE Lã: no dia 25106(2024. as 11 horas, ais 1' c,nvoceçlio LElA'Ss: 27108/21124. Au 17 Imeras. 

Asavan'ÇtO-.EOIar,r.SIAmhl(/srna.ra 	. 	 -. 
Trem, adutua soe movem iom,nlrda t,rooldpol di Surte dmbtaoa-AWdeA. er,emcue da lacrem i. 00mxt3aicr eira 
i,beiosç3e de nxobmanv oadae,r leadtdea na MAG~ ai 120 .il61d,.rdaib4a. foI detrrrnivado e o,v,pi.vrnta 
doo edEirrala, revelia, nas Iranveo-ri rv,rmeotre, de ureodurman da ~MA 00 osd rumo rabIle.oS, ri mirre v24',a'nv 

' 

SINDICATO 006 	- 

(omercLrios dê Fortaleza 
Aot*ar, Ode,, ur,CancevstEuvtbieep*,domorn,r. 	- 

EorrasoscoNaocaçito 
Assomt.zzo oorALpx'nl.soRolNÁgrA 

PSoprr3er*edtd,scdirrretammnomrq*nØasfrol61$erm4adeFamitlaa04pos.rvnonreelrsiedrrat, 
,uadataserrde dvIUGde. deumes5'dudepamedssadetBAcePAl.00rRiOROOdJtA e.E leia i5m,mdiu2a 
de11ndoAde2024rrauderdexIee9x0dedasO400uadorrdndefortoIrrs m'r#aenila TltlSdGalpotommsrOvmo 
eta - ComsAprbnrnlrs dervuaiçdv unri lis 1510 luas. Na, levaida rdeevo legri, tIrA reiltoda a umorrdvsi, som 
ucourida aoevooaçxe de loas lucre. Ode,, daAI Ohnasosocaronaotaa ri, forme sdeea d, C—~ 
de assovio- BIexotararre penmooe dniam5aclrçdo ooirGaA moo e, rnqmedaaa erOUlad IRrar6N. Erra m4,frmn dv 
ev,*eçradartdertix negatatao. hola aieNaldbmhópAta liJadiIpodo1roho#u.relpeltaruneqa6vrevlolo 
de ir-ugo 809 d. 0,7. Fetdie242il de jura de 2024. sisevolir Corra da fevisireelo . Presldavfo de sediado doa 
- . - .... rima CamaSde dvt'ae 	'_,,,, lirOnrOri, o.- -- - E~ .P~~ 

LAdeLitarine, Ice pdeeqoeroq,rreiadvravidedniNadatbdvdeeaiartr.Ueerçadveb'Adi anrAdiojen Cor,. 
erdvoe'LftG 610 .oriestadedr PO~ rm, E*ada Odirote Mira Boeno,il%.Nartrn'masa, 9u5ote,oa,rãraieti 
de2toO3v'. FdxrtoErrV1ve4o dmsmbOmodenu raaruemeefrdoqare dvt,oal..,,e,4,dafleiaz., 

Pmotdtore mdartclnul do Piravfra .OArrrlr rir Cnnluatapda Cur,drean Pta,,,.ee.Ç do Lklact . baStam Te,' 
asse Ter'tas,CaÕx. Pamrb.4t25, viva pr*rIceqan.ereem*x t dêxoxtas eis Ade,emaôn, UW de PrnaAa 
EIes'øridoa 9' 2OrAu2210i4f.l. afoe: Rpbso dos somavidvipo lutado ogipamenvodeadomeura 
• rieatamor. .lo.ndv a,nder an rmeeves am dexodah,ariu, da pirleba,. Data, radudodeanseno-
05v7!2024 dvOts. O rainha Wfl24 pedi mrStlSdoa na evdOÇO nisto, e 09* dO d das piádeapão rir 
lroeleiedeemedende.epOPdo,dascsricr4heaarradiefos'JlRavarevaee,rrapacden,osde5doçjo 
h,a,rrar,.Mahaar .re rliaeleeim*s da Previsse ecusa 	reráraan4aar G10r11 Joid Frmno,doo Ne,o,ta 

pviftlp.eaul,,vieiral delru. Crenm,aaran ri vign.rala sereNara ia Drerrrsol,6rvidiIa,, C,*ar,ee Indene, 
S Luriaxadjaes MarIno,, ONasdordo Despiam da Semrtafe. Banira deConvamfo'eS.00l,202s. Or4es, 
tropel, de moa evpmctutradaern e~ de m.e 9~ ris, urnas dedrodvo, ,eatrrçae do canais 
'roRRtCó 2O24 	edita,', vraspnccao, lcennedlRAe e eqdaçae de resmas na melada renrordeEdexodri 
mas do p000avlo capota fivaveebO nas Mias ediariç errata,, e,ui, krdrdndoi.rearelagmrn, eda,e.eatagev, do 
cstvdrmro da ornas reivorinefa,  'rimáfrlda de rendide O maia Cr* piem de ,hD5t, diS 31112r1r,24, 9pir1*da 
dais eiasoiram,ea 16401 GEliSE lei 172.610.04 0steOrçomevtiii,: 04.04. m33ut0107.271a.,,. '. Ererrevta do 
Dquaa43.0E3n.02.craitrala4uc,ignat4la 6. 	osenoseeapndasuazaire,fe.. . rr.a... - IreS 
osç tSr Pableenle atalu Dabda,sskui,sa 10.0012424. 	- 	 're &; 


